
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031400315

315

Nº 49, segunda-feira, 14 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - SME

PREGÃO ELETRÔNICO N° 68/2021 - SME.
Processo de Despesa n° 2132/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de veículos, para realizar o transporte escolar dos alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino, com disponibilização de condutor habilitado e
combustível, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
Contratante: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 30.035.964/0001-36. Contratada:
Master Locações Ltda, CNPJ: 07.656.489/0001-01. Valor: R$ 8.375.000,00 (oito milhões
trezentos e setenta e cinco mil reais). Vigência do contrato: 12 (doses) meses. Período:
09/03/2022 a 09/03/2023. Data da assinatura do contrato: 09 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de
medicamento Citrato de Sildenafila 50mg (Viagra), através do Sistema de Registro de
Preços, para atender demanda judicial em face do Município de Parnamirim/RN. A sessão
de disputa será no dia 25 de março de 2022, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de
identificação 926995.

Parnamirim/RN, 11 de março de 2022.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público que realizará no dia 30 de março de 2022, às 09:00 hs,
licitação que objetiva a Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DE 3 MERCADOS PÚBLICOS, O Edital, com seus anexos, estará a disposição
dos interessados no site oficial da Prefeitura de Parnamirim/RN, opção "Portal de
Transparência", no endereço
https://parnamirim.rn.gov.br/listagemPregaoLicitacaoObras_transparencia.jsp, e poderá ser
baixado a partir do dia 14 de março de 2022. Informações através do 1 DOC
Parnamirim.

Parnamirim, 18 de outubro de 2021.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - PROCESSO Nº 220121PE00026
OBJETO: Fornecimento de equipamentos e materiais permanentes destinados aos Centros
de saúde Antônio Gabriel Neto e Raimundo Alexandre da Silva neste município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2022. DOTAÇÃO: Recursos MS -
Proposta nº 11374.021000/1210-07 e Município de Riacho de Santana: 10.301.6000.2.75 -

ATIVIDADES ADMNISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 4.4.90.52.00 -
Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até 30/12/2022. PARTES CONT R AT A N T ES :
Prefeitura Municipal de Riacho de Santana e: CT Nº 02254/2022 - 25.02.22 - D F DE S SILVA
- R$ 181,90; CT Nº 02255/2022 - 25.02.22 - PESENTI PELAIS LTDA - EPP - R$ 6.920,00; CT
Nº 02256/2022 - 25.02.22 - MARCOS JULIANO DA SILVA - R$ 8.690,00; CT Nº 02257/2022
- 25.02.22 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI - R$ 8.822,00 Riacho de
Santana/RN, 03 de março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - PROCESSO Nº 220121PE00025
OBJETO: Fornecimento de 02 (dois) veículos destinados a Secretaria Municipal de Saúde
deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2022. DOTAÇ ÃO :
Recursos do MS - Proposta nº 11374.021000/1210-07 e Município de Riacho de Santana:
10.301.6000.2.75 - ATIVIDADES ADMNISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: ATÉ 30/12/2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana e: CT Nº 02251/2022 -
25.02.22 - MABELE COMERCIO DE VEICULOS EIRELI - R$ 275.000,00; CT Nº 02253/2022 -
25.02.22 - DICAL-DISTRIBUIDORA DE VEICULOS CAJAZEIRAS LTDA - R$ 77.440,00 Riacho de
Santana/RN, 04 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2022

P R O C ES S O : 5 5 1 0 / 2 0 2 1
CONTRATANTE: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN - Prefeitura Municipal, CNPJ
08.079.402/0001-35, Contratada: TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
30.198.524/0001-08 - Do objeto: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM das ruas: MESTRE PEDRO
GUAJIRU; JOSÉ BENTO DA SILVA, OLINTO JOSÉ RODRIGUES; PASTOR JOÃO SOARES DA SI LV A
e SANTA EFIGÊNIA no BAIRRO SANTA TEREZINHA, pelo MÉTODO CONVENCIONAL.
Pavimento e sinalização vertical em todas, pelo MÉTODO CONVENCIONAL. Provindo do
Convênio nº 902438/2020 - CR 1071800-91/2020 - Ministério do Desenvolvimento Regional
- MDR, de acordo com as especificações técnicas e planilhas orçamentárias colacionadas a
este procedimento. Do Valor: Valor global de R$ 931.770,62 (novecentos e trinta e um mil,
setecentos e setenta reais, e sessenta e dois centavos). Da Dotação Orçamentária:
Elemento de despesa 449051 - Obras e Instalações, no Programa 1088 - Construção,
Recuperação E Conservação De Vias Públicas, nas Fontes 1500 e 1700 provenientes do
Contrato de Repasse n. º 828296/2016 - Do Ministério do Desenvolvimento Regional. Da
vigência: A partir da data de sua assinatura prolongando por 270 (duzentos e setenta). Das
partes integrantes: Marcio José de Almeida Barbosa p/ contratante e Luiz De Oliveira
Nunes p/ contratada - DA ASSINATURA: 03 de fevereiro;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004 2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
Pedro/RN. CNPJ: 08.079.915/0001-46. CONTRATADO/VALOR: Girassol Construções e
Serviços Eireli - ME. CNPJ - 08.570.061/0001-04. R$ 579.209,45 (quinhentos e setenta
e nove mil duzentos e nove reais e quarenta e cinco centavos). OBJETO: contratação
de empresa especializada para a execução de Pavimentação em Paralelepípedo sobre
Colchão de Areia espessura 20 cm (vinte centímetros), rejuntado com argamassa de
Cimento e Areia e calçadas com Acessibilidade em via que interliga o Bairro dos Fiéis
a comunidade de Pedra Branca no Município de São Pedro/RN. BASE LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 449051 - Obras e Instalações.
VIGENCIA: 210 (duzentos e dez) contados a partir da expedição da Ordem de Serviço.
São Pedro/RN, em 23 de novembro de 2021. Miguel Cabral Nasser - Prefeito.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Data da Sessão -
04/04/2022 as 09:00 horas. Informações: e-mail (cplpmsp34@gmail.com).

São Pedro/RN, 11 de março de 2022
MARCIANA LOPES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-SRP

PROCESSO Nº 01/2022
O PREGOEIRO OFICIAL resolve ADJUDICAR o resultado da licitação Pregão

Presencial nº. 1/2022, em favor das empresas vencedoras por ter apresentado proposta
vantajosa para esta Administração, como descrito: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA-
CNPJ: 04.770.238/0001-57 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$

157.800,00 (cento e cinquenta e sete mil, oitocentos reais). Encaminhe-se o processo ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior

São Rafael/RN, 8 de Março de 2022.
JOSE AFONSO DA CUNHA NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-SRP

PROCESSO Nº 01/2022
HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta seus efeitos legais, o

resultado da licitação, Pregão Eletrônico nº.1/2022, em favor da (s) empresa (s) NACIONAL
VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 04.770.238/0001-57 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) :
1 ; totalizando o valor de R$ 157.800,00 (cento e cinquenta e sete mil, oitocentos reais).
Tendo como objeto a O presente instrumento tem por objeto o Registro de preço para
Aquisição de veículos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
conforme emenda 13750.84100/1210-03, , nos termos, especificações e quantidades
descritas no edital e seus anexos., pelo que se lavrou o presente termo. CONVOCA-SE a
empresa acima mencionada para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de até
02 (Dois) dias úteis.

São Rafael/RN, 8 de Março de 2022.
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2022

O Município de Senador Georgino Avelino, através da Prefeitura Municipal de
Senador Georgino Avelino por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas
do dia 25 de março de 2022, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº.
002/2022 SRP do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Registro de preços para Aquisição
futura e eventual de material de consumo médico-hospitalar (insumos e correlatos), para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde através do Fundo Municipal de
Saúde do Município de Senador Georgino Avelino, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Senador Georgino Avelino. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Santo Antonio, 144- Centro, senador
Georgino Avelino ou pelo e-mail: cplsgavelinolicitacoes2020@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 14h00min.

Senador Georgino Avelino/RN, 11 de março de 2022
GERSUI CABRAL DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 003/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Serrinha/RNCNPJ: 08.144.792/0001-80 Contratada:
CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELICNPJ: 36.182.708/0001-58 Objeto: CONTR AT AÇ ÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE DEZ UNIDADES
HABITACIONAIS PARA CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS COM ÁREA DE 44,98M² Valor do
Contrato: R$ 543.269,12 (quinhentos e quarenta e três mil, duzentos e sessenta e nove
reais e doze centavos) Vigência: O presente contrato terá sua vigência inicial em 11 de
março de 2022 e com término em 10 de março 2023 sua execução será de acordo com
prazo estabelecido no cronograma físico-financeiro. Base legal: Lei Federal nº. 8.666/93, e
suas alterações posteriores. Dotação orçamentária: FONTE DE RECURSO/UNIDA D E
ORÇAMENTÁRIA: 12.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO 1043 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS
NO MUNICÍPIO 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 17000000 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS
DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO Serrinha/RN, 11 de março de
2022. Signatários: Prefeitura de Serrinha/RN CNPJ: 08.144.792/0001-80 José Antônio de
Medeiros Clemente CPF: 028.252.064-31 Prefeito Municipal Pela Contratante
CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELI CNPJ: 36.182.708/0001-58 DIEGO ALAN BEZERRIL
SOUTO CPF Nº. 073.345.444-55 PELA CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, por meio do site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Eugênio Costa, 72 - Centro - Serrinha dos Pintos - RN, às 10:30
horas do dia 25 de MARÇO de 2022, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA AO FORNECIMENTO PARCELADO E GRADUAL
DE GÁS DE COZINHA - GLP BOTIJÃO DE 13KG E 45KG, VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICPAIS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 10520/2010/99; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 33980020. E-mail:
licitaserrinha@gmail.com. Edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br

FERNANDO HENRIQUE DA SILVA
Pregoeiro


